- 

10. 

Der (Osnabriicker?) Kaufmann Hinrick van Grolle sch\vart zweien Rathsberren 
und den beiden Meistern des Schusteramts in Bremen Urfehde, weil e r  von den- 
selben wegen verkaufter schlechter Stiefel in Haft und Strafe genommen war. 

(Notariatsinstrument.) 3. April 1 

In nomine domini Amen. Anno a nativitate ejusdem millesimo quadringentesimo 

1 Aus dem Scheidebuche fol. 7. h. 
9. Aus dem Scbeidebuche fol. '21. h. 
3 Nach eiuer beglaubigten Copie aus der zweiten Hälfte des 16. Jahrhunderts im Bremer 

Stadtarchive. 

septuagesimo, Septima indictione', die tertia mensis Aprilis, bora prope decima ante 
meridiem, in domo habitationis Reineri Tidekind, civis Bremensis civitatis, ponlificis 
sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Sixti divina providentia pape 
quarti anno eins sexto, in mei notarii publici ac testium infrascriptorum ad hoo spe- 
cialiter vocatorum et roeatorum nresentia nersone constituti, videlicet providi viri 
Godfridus van Rehden, ~ i n r i c u s  ~ i l e ,  eorrsules civitatis ~remensis ,  ~ o n r a d u s  Alves et 
Reinerus Tidekinph. nro tunc masistn officii sutorum einsdem civitatis Bremensis, ubi . .  
tunc ille Conradus Alves deliberaio animo nomine sui totiusque officii sutorum dicto- 
rum in verbis bisce et similibus exposuit, prout sequitur : »Ecce Hinrick van Grolla, 
mercator, tu vendidisti bic in civitate nostra Bremensi aliquos calceos minime valentes, 
ut tibi aperte ostensum est et videre unusquisque adhuc polest, et hoc fecisti minus 
juste, quia contra et adversiis libertatem officii nostri hic in civitate Bremensi fecisti ; 
eatenus es  arrestatus mediante justilia et jnre a speciali servo jurato dicto vrone 
wegadt (sicl)' ad hoo a consulatu nostro deputato, nec ullum malum impensum est 
tibi, sed omne bonum a nobis exliibitum tibi est, et alios calceos tuos, quos tibi hac 
pro presenti vice dicta a te non venditis (sic!) presentamus (in qua presentalione dicto- 
rum suorum calceornm eatenus ille idem contentus), sed ex propria voluntate tua pro 
amicabili compositione ler nos nostri officii matura deliberatione prehabita dedisti nobis 
dimidiam marcam Bremensis mouete. Deinceps promisisli nobis, quod nunquam tu 
vis vel aliquis ex parte tua vult vel debet molestare seu inquietare aliquem propter 
istam causam venditionis et arrestationis tiiorum calceorum, nec consulatum Bremen- 
sem, nec cives ejnsdem civitatis, nec aliquem alium, sive sit spiritualis, sive secularis, 
quocunque etiam nomine possit quis censeri de civitate Bremensi, nec etiam coram 
aliquo judicio seu judice seu velito; sive spirituali vel secuiari tacite vel expresse 
nuncupatan (sic!). Ad omnia isla suprascripta dicto Henrico von Groll Per eundem 
Conradum sic exposita de vcrbo ad rerbum respondebat et dixit: Omnia ista supra 
dicta per eundem Conradum Alves sibi proposita voluit habere et tenere grata, rata 
atque firma inviolabiliter et in perpetuiim absque ullo dolo et fraude, tam pro s e  quam 
pro aliis, quibns interest vel interesse poterit quomodolibet in futurum. Post hec pre- 
dictus Godfridus van Rehden consul dicte civitatis Bremensis dixit dicto domino Hen- 
rico von Groll : "Tu es  et stas modo libere, non incarceratus, nec vinculatus, Opor- 
Let te confirmure omnia illa per eiindem Conradum, masistrum officii sulorum Bre- 
mensis civitatis tibi prenarrata ei. exposita medio juramento.« Ad hoc iterum respondit 
et dixit, se libenter velle confirmare et ratificare medio juramento. Tunc idem God- 
Iridus dixit sibi : nextende et subleva manum tuam dextram et precipue tres digitos, 
tuos in eadem manu ad jurandum, ut corisuetum est fi6ri.o Tandem predictus God- 
fridris predixit sibi, quod ~ r o p t e r  istam arrestationem e t  apprehensionen~ vel aliud 
quodcuque  sibi per iredicios magistros oficii sutorum impeiiSum vel illatum unqudm 
vellet nlcisci vel vindicare vel quenquam molestare seu inquietare contra et adversus 
consulatum, cives seu incolss civitatis Bremensis, tam spirituales quam seculares per- 
sonas civitatis eiusdein. neoue in soriotis. neaue in verbis. nec etiam cum ullo iudicio , . . .  . 
vel judice, quocunque etiam nomine censeri poterit per se vel per alios, et nihilominus 
premissa omnia et singula puhlica et alta voce solenniter sub pena perdilionis e t  in& 
cationis Omnium bonorum suorum nresentium futurornm inviolabiliter observare, nuam 
medietatem supra predictorum bonorum fisco imperatoris, alleram consulatui et magi- 
stris sutorum Bremensium aunlicandis, hec omnia iuro, ut  sic Deus me adjuvet e t  OE- . . 
nes sancli Dei. Hec omnia predicta sie gesta et facta, ut  premittitur, idem Henricus 
von Grulle tacta sua nianu in manibus meis promittens 111 notario publico irifrascripto 
rite slipulanli et recipieiiti, se gratum, ratum atquc iirmumperpetuo habiturum. Super 
quibus Omnibus predicti consules et magistn officii sutorum me notarium publicum